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Megjelenik pénteken reggel. Előfizetési árck. 
Helyben házhoz hordya egynegyed évre 2 Pengő- 

félévre 4 Pengő. Vidékre postán küldve egynegyed 
évre 2 Pengő, félévre 4 Pengő.

LaptuJajtionos és felelős szerkesztő:

PRAZNOVSZKY BÉLA

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

1. kér. Vajda Péter-utca 145. szám, hová min
dennemű küldemény óimzendő.

' Gaudeamus 
igitur...

A tanulóifjuság t avasz i  
örömünnepe lesz szombaton, 
de ünneppé fogja avatni ezt 
a napot a régi diákok, egy
kori tanítványok kegyeletes 
visszaemlékezése is. Mint ré
gi, kedves melódia fog fel
csendülni az életszántotta 
lelkekben a „Gaudeamus 
igitur", a figyelmeztetés, hogy 
örüljünk, vigadjunk, míg if
jak vagyunk. És mi rohanó 
emberek, öreg diákok, dere
sedé fővel elmélázunk e dal
lamokon s bizony-bizony so
kaknak fog eszébe jutni lord 
Byron  költői feljajdulása, 
hogy:

„Nem ad az élet oly gyöngyöt,
Amilyet elrabol,

, Mikor az első ifjúság 
I Szent lángja haldokol".

A régi, gyöngéd kapcsok 
összehoznak bennünket, öreg 
diákokat s mikor levett ka
lappal, könnyes szemekkel 
reá fogunk tekinteni a ha
lott poraiban is áldott,] jó 
tanár némáajku szobrára, a 
bölcs és igaz ember nemes 
vonásaira, úgy fogjuk érez
ni, hogy vele nemcsak ifjú
ságunkat, de egy régi, jobb, 
boldogabb világot vesztet
tünk el. A gondtalan fiatal 
kor, a békevilág derűsebb 
képét felváltotta a csatázó 
élet viharos borongása. Nem 
csak egyénék életébe, de 
nemzetek . sorsába taposott 
bele az önzés, a fékvesztett 
gyűlölet. Széttépték, meg
csonkították magyar hazán
kat is és sokan . hontalanok 
lettek saját hazájukban. Cso
dálhatjuk-e, ha e sorsverte 
napokban, mi öreg diákok, 
az alma mater régi falai kö
zött s jó Benka Gyula taná
runk, igazgatónk, a te szob
rod előtt visszasírjuk a régi 
jó időket? Valamikor ben
nünket, egykori diákokat 
olyan nemes hevülettel buz
dított arra, hogy ha majd 
kilépünk a tülekedő életbe, 
a legválságosabb percekben

se veszítsük el bizodalmun- 
kat, reményünket aziránt, 
hogy sorsunk jobbra fordul. 
Annyi év után az atyai ta
nítás mintha újra megacé
lozná gyakran csüggedő lel
künket mintha egy jobb, tö
kéletesebb élet lehetőségei 
bontakoznának ki előttünk 
derűs, tavaszi fényben? Mint
ha szegény hazánk újraéle
désének, régi Nagy-Magyar- 
ország feltámadásának hála-

zsolo/smái csendülnének fel 
a néma szoborajkakon? Meg
fürdik lelkünk a régi emlé
kekben s mi szürke ' fejű, 
öreg diákok visszaalmodva 
a jó békevilágot, megifjult 
lélekkel, a rohanó idővel, a 
múlandósággal megbékülve 
énekeljük könnyes szemek
kel, együtt a fiatalokkal: 
„Gaudeamus igitur, iuvenes 
dunc sumus!“ v

A békésszentandrási hősök 
emlékszobrának leleplezése.

(B-szentandrási munkatársunk jelentése) 

' Községünk elesett hőseit meg

örökítő emlékművét f. hó 28-án 

leplezte le József főherceg Őfen

sége gyönyörű ünnepség kere

tében.

Előtte való éjjel kis falunk jó

formán csak a félszemére aludt 

valamit, lázas izgalom tartotta 

fogva a jelentős napnak megértő 

és átérző lelkeit. Már a kora reg

gel egész tömeg érdeklődőt le

pett meg a bronz katona lába

inál. Aznap reggelén olyan volt 

falunk égybedobbanó szive, mint 

a menyasszonyé, akit a szent 

várakozás teüt meg nagyszerű, 

édesen fájó zsongó-bongó zűr

zavaros érzelmekkel. . , A nap 

felpislantott végre és megcsillog

tatta sugarait a lengedező zász

lókon, a reménykedő fákon, a 

guggoló házakon, a sürgő-forgó 

emberiek orcáján, meg a múltat, 

jelent, jövőt kifejező s a • főtéren 

emelkedő érckatona fenséges moz

dulatain. Valami különös hangu

lat hullámzott' át a községen, 

amilyen csak fi meghallak meg

nyugvásából és az élők* remény

kedéséből fakadhat.

Végre 8 óra 45 perckor meg- 

/nozdult az ünnepség. Egész sora 

a díszes kocsiknak indult a Fen

ség elé, aki Ókigyósról jött 

Szarvason át autón és akit a ha

táron Kovacsics főispán fogadott 

magyaros röviö üdvözlettel. A 

Fenség válaszolt a maga meleg 

szive szerint pár szóval s a ko

csisor vissza kanyarodott a falu

felé. A Holt-Kőrös és a község

háza küzötli k-̂ ut mentét leven

téink diszcsapata sorfalazta s az 

elvonuló Fenség előtt jobbranézt 

vezényelt Adrián József tanitó, 

ifjúsági oktató, A községháza 

előtt Péteri József főjegyző zama

tos magyarságu beszéddel fo

gadta a Fenséget és kíséretét. A 

válasz hasonlóképpen tömör és 

az együttérző léleknek teljes meg

nyilvánulása volt. Az általános 

bemutatkozások után a templo

mot  ̂ harangjai liivták az ünnep

lőket a legnagyobb Ur elé, 10 

óra 30 perckor Péteri József fő

jegyző, az e^ész ünnepély fárad

hatatlan meyrendezője a legna

gyobb rendben elhelyezte az ün

neplő sokaságot. A szobor vas

rácsos parkjában emelvényen 

foglalt helyei a Fenség és kisé- 

Tete. Az emelvénnyel szemben 

alacsonyabb szónoki emelvény 

diszeskedett. A rácson kívül szé

pen csoportosítva ott voltak a 

hadírokkantak-, özvegyek- és ár

vák, a leventék, dalárda, vidéki

■ küldöttségek, helybeli küldöttsé

gek, síb. A koidunon kívül az 

czerfejü tömeg hallgatott; a pil

lanat nagyszerűségében egy árva 

ha^ng ncrn 7avaría a magyar szi

veket nćma^ összedobbanásukban. 

Ekkor ielhangzott. az Plpaus da

lárda" „HiszeKegy^-je s vitte fel 

az ég Ura hoz az ünneplők bizo- 

dalmát és reménykedését. Azulán 

Schauer G.abor főszolgabíró dísz- 

magyarban a Fenség elé jár uh és i 

katonás határozottsággal felkérte !

őt a s z o b o r  leleplezésére. A 

főherceg igaz a t y a i  s z a v a i  

feledhetetlenül peregtek bele a 

hallgatóság tengerébe s a 'lehulló 

lepellel együtt hullotok ki a sze

mekből e legszentebb érzelmek 

igaz gyöngyei. A Fenség koszo

rút tett azután a hősök emlék

művére, s elfoglalta ünneplő he

lyét. Mint a krisztusi megaláz
kodás legigénytelenebb zarindo- 

ka lépet fel most a szónoki emel

vényre Dr% Domanek Pál róm. 

kath. plébános Magyar papi lel

kén a rejtett parázson egyszerre 

fellángoltak az elmúlt idők égető 

emlékei. Gyújtó sorainak hatal

mas lengései hol a magasba, 

hol a legnagyobb mélységbe ra

gadták a közömbös tömeglelke- 

ket is, hogy a végén mindenki 

belelásson tisztán a múltba, 
hogy megérthesse a jelent és hogy 

fel ne adja a jövendő remény

kedéseit. Úgy állt ott, átszelle

mült alakja, mint a hit világító 

faklyája, mint a remény sudaias 

fája s a szeretet magyar élőszob

ra. Azután szerényen letette egy

háza koszorúját s mint jölt, úgy 

vegyült el a néperdő rengetegé

ben. Marjai Géza ref. lelkész 

egyháza és a magyar haza ne

vében szimbolikus beszédet foly

tatott az irckatonával és a hő

sök leikével. Szines stílusát gyö

nyörködve hallgatta az ünneplő 

közönség. Utána a szarvasi izr. 

rabbi mondott határozott hitval

lást a hősök felejr|ietetlen emlé

kének. Az egyházak áldása és

rnegkosszoruzása után a követ

kezők tettek koszorút a szobor ra: 

vitéz Nagy László ezredes a

honvédség nevében, vitéz Ká-

rolyfalvy a leventék nevében, vi- 

t£z Petrányi a vitézek nevében 

szeutkereszlhegyi Kratochwill al

tábornagy a 4-es honvédek nevé

ben, Dr. Aszódy Imre vezető fá- 

rásbiró a 101-esek nevében, Dr. 

Daimel Sándor alispán a várme

gye nevében. Koszorút tettek 

még: a csendőrség, szomszédos 

községek, leventék, hadiáivák-

özvegyek-rokkanlak, hősök egy

letek stb, és sokan magáno

sok is.

Az emlékmű megkoszorúzása 

után a Fenség előtt elvonultak a 

4-esek 101-esek, leventék, rok



kantak, hadiárvák- és özvegyek, 
tűzoltók stb. d. u. 12 óra 30-perc- 
kor a Katholikus körben disz- 
ebéd volt, ahol a község meg
vendégelte a hadiözvegyeket ár
vákat és rokkantakat. Az ebéd 

alatt a főispán felkösiöntőt mon
dott a kormányzóra, Marjai Géza 
a Fenségre, a Fenség az ő volt ka
tonáira, Dr. Domanek Pál az 
özvegyekre és az árvákra, Péteri 
József főjegyző Berán Lajos szob-. 
rászmüvészre. A végtelenül ked
ves és meghitt együttlétnek a 
Főherceg távozása vetett végeit 
d. u. 3-kor.

Az ünnepség elmúlt, a lázas 
izgalom elcsitult, a lelkek meg
nyugodtak, mintha a 305 hős 
hamva igazán ott pihenne az érc- 
katoná évezredekre szóló alakja 
védelmébe!},....

f. Nagy Lajos.

~ TlîtTTy

Mindenfelől ballag
nak a vén diákok 

Szarvasra.
Az öreg gimnázium nagy 

ünnepe.

(A Közlöny eredeti 'udósitása.) 
Többizben megemlékeztünk már 

arról a nagyszabású ünnepségről, 
amelyet B e n k a  Gyulának, a 
szaivasi főgimnázium feledhetet
len emlék«, több mint 4 évtize
den át működött igazgató-tanára 
szobrának leleplezésével kapcso
latban készített elő a „Szarvasi 
öregdiákok Szövetsége" bevonva 
az ünnepségek rendezésébe a 
gimnázium tanári karát és jelen
legi ifjúságát. A gimnázium egy
kori jeles növendéke, Keviczky 
Hugó szobrászművész kitűnő al
kotása Benka Gyulának élethfi 
mellszobra már leleplezésre ké
szen várja a junius 2-án tartandó 
fényes ünnepségeket..

Már eddig is az ország minden 
részéből több százan jelentették 
be érkezésüket a gimnázium egy
kori növendékei és a névsorban 
szereplők között igen sok köz
életi nbgyság nevét is láthatjuk, 
igy többek közölt Pesthy Pál 
igazeágügyminiszter, Bartók Jó
zsef v.b.tt., Sztranyavszky Sán
dor belügyi államtitkár, dr. Me- 
lich János egyetemi tanár, agim- 

. názium felügyelője, dr. Szontágh 
Tamás a TESz. országos elnöke 
és akit elsősorban kellett volna 
említenünk: a leleplezési ünne
pély illusztris szónoka dr. Ráffay 
Sándor ág. ev. bányakerületi püs
pök, az öregdiákok társelnöke.

Az ünnepély részletes prog
ram m járói tudósitónk a követ
kezőket jelenti:

Junius 1-én, pénteken este 9 
órakor a vasúti állomásnál fo
gadja Szarvas közönsége Raffay 
Sándor püspököt a kiséretében 
levő öregdiákokkal és vendégek
kel eevütt. Ugyanekkor este 10

órakor a főgimnázium ifjúsága és 
a levente alakulatok lampionos- 
fáklyás felvonulását nézik végig 
a püspök és a vendégek az ág. 
ev. parókiáról, majd innen átvo
nulnak a főgimnázium udvarára, 
ahol az ifjúság szet^nádot ad.

Másnap reggel 8 órakor isten- 
tisztelet az ág. ev. ó-templomban 
tartja Szelényi János lelkész, 
majd 9 órakor kezdődik a tulaj - 
donképeni szoborleleplezés a kö
vetkező programm szerint: 1.)
Hiszekegy. 2) „Erős vár a mi 
Istenünk" énekli a Szarvasi Dal- 
kar, a főgimnázium és a tanitónő
képző énekkara. 3.) Dr. Raffay 
Sándor püspök ünnepi beszéde.
4.) Dr, Melich János egyet, ta
nár, a főgimnázium felügyelője a 
szobrot átveszi. 5) A tanári kar 
részéröl beszédet tart Söjtöri Ká
roly. 6 .) A tanitónőképző intézet 
részéről beszél Kiss Sándor igaz
gató. 7.) A szobor ‘ megkoszorú
zása a főgimnázium, valamint a 
különböző intézmények és testü
letek részéről. 8 .) Ünnepi zárszót 
mond dr. Szontágh Tamás udv. 
tan. a Sz Ö Sz. társelnöke, a 
TESz. orsz. elnöke. 9.) Himnusz.

(A Közlöny eredeti tudósítása.)

Egy minden anyai érzé
séből kivetkőzött női ször- 
nyetegnek a közeli Kiscsákói 
pusztán rendezett borzalmas 
családirtásáról kell olvasó
inknak beszámolnunk.

A szomszédos Kiscsákón 
a vasúti állomás közelében 
lévő egyik tanyán lakott Kul
csár András földmiv^s 10 
holdnyi birtokán 32 éves 
felesegével és öt kisgyerme
kével, akik' közül a legidő
sebb 6 éves, a legkisebbik 
6 hetes volt. A legutóbbi 
időkben kisebb családi viszá
lyok és a nehéz megélhetési 
viszonyok miatt Kulcs&rné 
többizben emlegette, hogy 
öngyilkosságot követ el, azon
ban arra még álmában sem 
mert gondolni senki, hogy. 
milyen rettenetes terv fo- 
gamzott meg a sokgyerme
kes családanya agyában. Pén
teken d. e, II órakor, ami
kor Kulcsár András a szom
szédban volt kukoricát ka
pálni, felesége hirtelen el
határozással .elszánta magát 
az öngyilkosságra, az utol* 
só pillanatban azonban úgy 
gondolta — valószínűleg pil- 
lanatbanyi elmezavarában — 
hogy kicsiny gyermekeit is 
magával viszi a másvilágra.
Levetkőztette mezítelenre

Az ünnepély után kivonulás a li
getbe a szokott útvonalon az 
öregdiákok részvételével, a liget
ben az igazgató üdvözli az öreg
diákokat és a tanulóifjuságot, 
mire az öregdiákok nevében Ke
mény Gyula titkár válaszol. 11 

órakor kezdődnek az ifjúság tor
nagyakorlatai, fél 1-kor aSz.ö.Sz. 
évi rendes közgyűlése, majd az 
öreg és fiatal diákok közös 
ebédje, ezután 3 órakor az ifjú
ság Benka Gyula atlétikai emlék- 
versenye, melyen a dijakat (a 
Sz.ű Sz. által adományozott ezüst 
érmeket) dr. Raffay püspök osztja 
ki a győzteseknek. Délután 6-kor 
az ifjúság táncmulatságának kez- 
kezdete. Beléptidij a ligetbe az 
ifjúság ünnepélyén és a verse
nyekre 1 pengő, beléptidij és el
látás napi háromszori étkezéssel
8 pengő, beléptidij és csak ebéd 
5.50 P.

A rendezőség ezúton is felkéri 
Szarvas egész társadalmát, hogy 
a vasútállomásnál péntek este 
történő fogadtatásnál minél na
gyobb számban megjelenni szí
veskedjen.

mind az öt kisgyermekét és 
férjének beretvájával elvágta 
mind az ötnek a nyakát 
olyan irtózatos erővel, hogy 
pár pillanat alatt kiszenve
dett mind az öt ártatlan kis 
csöpség. Szörnyű részlete 
a rémdrámának, hogy ami
dőn a legidősebb fiucska 
észrevéve anyja gyilkos szán
dékát menekülni próbált, ez 
utána rohant és már a föl
dekről hozta vissza a ha
lálból menekülni vágyó kis
fiát. Midőn már mind az öt 
gyermekkel végzett saját ma

cának akarta elvágni a nya
kát Kulcsárné, azonban a 
szörnyű vérontástól és izga
lomtól már remegett a gyil
kos kéz és úgy a beretva, 
mint .az általa később elő
vett éles konyhakés csak ki
sebb s^bet ejtett a nyakán. 
Ekkor ébredt tudatára rémes 
tettének, segélykiáltására elő
ször a szomszédok, majd az 
ura előrohantak, azonban 
egy darabig a rémülettől 
szinte belépni sem mertek a 
családirtás vérrel bemocskolt 
színhelyére.

A nyomban előhívott nagy
szénást községi orvos akis- 
gyermekeknél már csak a 
beállott halált konstatálhatta, 
majd az asszony nyakát be
kötözte és két rendőr kísé

retében nyomban beszállí
tották a gyulai közkórházba, 
ahol miután megái lapították, 
hogy sérülései egyáltalán 
nem életveszélyesek, az 

ügyészség előzetes letartóz
tatásba helyezte. A kis holt
testeket beszállították a nagy- 
szénási hullaházba, ahol te
metésük vasárnap ment vég
be párját ritkító, őszinte rész
vét mellett. A gyilkos anya 
pedig Gyulán várja az isteni 
és az emberi igazságszol
gáltatás lesújtó kezét; ha 
tébolyodon, úgy kényszer
zubbonyban és magánzárká
ban kell tartani egy ilyen 
közveszélyes emberi dűva- 
dat, ha pedig épelméjű, úgy 
nincs a középkornak az a 
szörnyű halálbüntetése, amit 
meg ne érdemelne ez a sö- 
tétlelkünői sátán ő ártatlan 
kisgyermekének irgalmatlan 
hóhéra.

A Szarvasi 
Dalkar estélye.
(A Közlöny eredeti tudósitása.)

Pünkösd hétfőjén este re
mekül sikerült műsoros es
télyt rendezett a Szarvasi 
Férfi Dal kar a nyári szín
körben telt ház előtt. A mű
sor jórészét a Férfi Dalkar 
és a vezegyeskar csodás 
énekmüvészettel és páratlan 
precizitással előadott ének
számai töltötték ki. Bátrán 
állíthatjuk, hogy kevés vidé
ki város dicsekedhet a gyö-» 
nyörü magyar dal, az édes- 
bus magyar nóták hivatott 
és kiváló művelőinek olyan 
tömegével, mint a mi kitű
nő dalárdánk.

Kellemesen tarkították az 
estély műsorát Krenyiczky 
Ilonka és Borgulya Mancika 
bájos szavalatai, mig Szőke 
Szakáll „Homokzsák" cimü 
bohózata sokszor váltott ki 
zugó tapsot és harsogó de
rültséget. A sikerben nagy
részük volt a kitűnő szerep
lőknek Slajchó Etuska, Sze- 
begyinszky Böske, Szarka 
Ica. Kiss Mihály, Németh 
István, Bulik Pál, Baginyi 
Endre, Zamba Mihály. Mi- 
hálik János és Zsigmond 
Sándornak.

Az előadás után reggelig 
tartó kellemes táncmulatság 
következett az Árpád-szálló 
dísztermében.

mmnmmmmmmmmmmmmmmm
— Ezután gAzfflrdö szom

baton és vasárnap lesz. Hét
főn nem lesz gAz, de a közös 
medencében hétfőn is lesz tiszta 
friss meleg viz.

Öt kisgyermekét lemá-̂  
szároiía egy íébolyodolí

anya.
Borzalmas vérfürdő a szomszédos Kiscsákón.



egyik legfőbb gondja legyen, hogy továbbra 

is megőrizze arca bőrének fiatalos rugalmas

ságát, s ne szerezzen időélőtti ráncokat*A. 

ráncok jelentkezése nem az öregség előjele, 

mint azt általában tévesen hitték, hanem a 

bőrmegbetegedésének egyik tünete. Az egész
séges arcbőr hamvas, üde, rugalmas, rózsa

színű, bársonysima. Gondozza, ápolja tehát 

arcbőre egészségét minden n& és rend* 
szeresen kemolltozza magát! A

Keinfíite
oly természetadta kiváló hsrtásu bőrápolószer, 

-- mely kivonja a pórusokban felgyülemlett tisz-
tátlanságokat, elősegíti a bőr legfontosabb feladatát, annak normális légzését; növeli a bőr szövetei
nek aktivitását; a benne levő véredényeket fokozottabb1 munkára serkenti 8 ezáltal meg
erősíti és üdén tartja. Eltünteti a kiütéseket, vörös foltokat, pörsenősekot, bőrhámlásokat. A bőr 
zsíros fényességét megszünteti, a zsíros mitesszereket kiszorítja. Rendszeres használat mellett 
a kezdődő ráncokat kisimítja, s visszaadja a bőrnek eredeti fiatalos üdeségét. Csodálatos1 
hatása már egytzeri alkalmazás után is tapasztalható. Próbacsomag használati utasítással 50 fii-, 
lérért kapható minden gyógyszertárban, drogéria, illatszer és kozmetikai szaküzletben. Ahol esetleg 
nem vcibw* Qd&~76 fillér pctstabélyeg beküldése ellenében bérmentve megküldeti a „Medlchemta"'
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H Í R E K . .

— SzerkesztőségUnk áthe
lyezése. Szerkesztőségünket V.hó
15-től Ili. kér. 119 szám alól 1. 
Vajda Péter-u. 145 szám alá 
(volt Sziráczky-féle villa) helyez
tük át. Kérjük k. olvasóinkat, 
hirdető feleinket és előfizetőin
ket, hogy a lapra vonatkozó min
dennemű ügyben a jelzett cim 
alatt keressenek fel.

— Eljegyzés. Szabó Arankát 
eljegyezte Dr. Litavecz Pál orvos. 
(Minden külön értesítés helyett.)

— Machán Jucikét eljegyezte 
Dr. Sinkovics György orvos.

— Kasnyik János oki. bánya
mérnök az Aluminiumérc Bánya 
és Ipar R.-T. központi műszaki 
referense eljegyezte Elszner Ágos
ton sajószenlpéleri bányaigazgató 
bájos leányát ILIT.

— Helyszűke miatt anyag
torlódás következtében igen sok 
aktuális cikkünk és hirünk jövő 
számunkra maradt, nemkülönben 
Miklós vitéznek — a kiváló köl
tőnek — csodaszép verse is, 
melyre előre is felhívjuk olvasó
ink figyelmét.

— Gaál András bácsi tragi
kus halála. Mint lapzártakor 
részvéttel értesülünk Gaál András 
piacbérlő, a Turul Sportegylet és 
a sportoló ifjúság vármégyeszerte 
közismert lelkes mecénása f. hó 
29-én, kedden este az Árpád ká
véházban hirtelen rosszúl lett, 
lakására szállították és bár a 
gyorsan segítségül hívott dr. Tóth 
Pál orvos, országgyűlési képvi 
selő azonnal eret vágott rajta, 
már nem lehetett segíteni, agy
vérzés következtében szerdán dél
előtt 11 órakor kiszenvedett.

— Szarvasi kisgazdák a bé
késvármegyei kisgazdák gyű
lésén. Pünkösd másodnapján tar
totta a Békésvármegyei Kisgaz
dák Egyesülete rendes évi köz
gyűlését Orosházán Csizmadia 
András elnöklete alatt. A gyűlé
sen a szarvasi kisgazdák részéről 
felszólalt Borgulya Pál, aki a ta
nyák népének ügyes-bajos dolgait 
és Kresnyak Pál, aki a sziktalaj 
javítási akciót tette &zóvá.
- *

— Munkabér megállapítás a 
szarvasi járásban. A földmű
velésügyi miniszter rendelete ér
telmében a szarvasi járásban meg 
kell állapítani a minimális mun
kabéreket. Értesülésünk szerint' a 
főszolgabiróság a napokban az 
ármegállapitó bizottság javasla
tára ki is adja a minimális mun
kabérre vonatkozó rendeletet.

— Leventéink megnyerték 
József főherceg ezDst serle
gét Pünkösd vasárnapján folyt 
le a békésvármegyei középisko
lák és leventék torna és atlétikai 
versenye a vármegyei vitézi rend 
vándurzászlójáért, valamint József 
főhercegnek a legjobb és legfe-

gyelmezettebb csapat részére ado
mányozott nagy ezüst serlegéért. 
A vándorzászlót védő szatvasi fő
gimnázium kiváló csapata sajnos 
elesett a győzelemtől, azonbsn 
leventéink kitűnő csapata meg
nyerte József főherceg gyönyörű 
ezüst serlegét, melyet a Fenség 
személyesen nyújtott át a szarvasi 
fiuk vezetőjének. Helyszűke miatt 
magáról a versenyről, az ered
ményekről Ć6 az ott előfordult 
anomáliákról legköselebbi szá
munkban referálunk.

‘ — A „Gróf Bolza Pálné 
Leányegyesület" 1928. junius 
hó 1-én, pénteken d. u. 5 órakor 
tartja közgyűlését a polgári le
ányiskola tornatermében. A Ve
zetőség kéri a t. tagokat, szíves
kedjenek minél nagyobb szám
ban megjelenni, mert fontos 
ügyek megbeszéléséről van szó.

— Zongoratanitás. Kezdők
nek és haladóknak mérsékelt díjért 
ad zongora órákat a szünidőben 
is Dr. Freitag Jánosné.

— Nyilvános elszámolás. A
hősi sírok síremlékére urnagyüj- 
tés eredménye 93 87 P., mely 
összeg a község utján a várme
gyei népgondozó kirendeltségnek 
lett elküldve. Egyben a megjelent 
és a nemes cél érdekében kifej
tett fáradozóknak — a népgon
dozó kirendeltség nevében — 
köszönetét mond Rohony Pál.

— Nagy OrCm a cirkusz 
miatt. Nemrég bájosan puffogó, 
harsogó zenével  jelent meg 
Szarvason egy másodrangu cir
kusz. Nosza lett nagy öröm a 
gazdák között. Természetesen 
nem azért, hogy a magasabb 
légtornászat tanulmányozására 
nyílt alkalmunk, de mert régi 
tapasztalat szerint a cirkusz esőt 
hoz. És volt is nagyszerű esőcs- 
ke. És a szegény társulat hoszu 
órral kullogott tovább Szarvasról 
s ma talán a hatodik határban 
zúdítják magokra a fellegeket a 
félelmetesen puffanó nagy dobbal?

Megbízható csukott bérautó 
Bakosnál.

— Mozi hirek. A Benka-féle 
nagyszabású ünnepségekkel kap
csolatban a mozi is ki akarja 
venni a részét az ünnepi hangu
lat emeléséből és ezért rendes 
helyárak mellett f. hó 2-án szom
baton és 3-án r vasárnap bemu
tatja az idei szezon legértéke
sebb eseményét, Tolsztoj Leó 
hátramaradt leghatalmasabb al
kotását, a „Feltámadást" 10 fel- 
vonásos dráma mely az orosz 
életből meríti témáját főszereplői, 
Dolorcs dél Rio és Rod la Rogue, 
kik olyan művészit produkálnak,

. melyhez hasonlót mozi vászonra 
még nem vetítettek.

— Félmillió gyümölcsfa 
Szarvason. A m. kir. földmiv. 
miniszter a gyümölcsfák össze
írását rendelte el. A szarvasi ha
tárban mintegy félmillió gyü
mölcsfa van. Szarvas területén 
legmodernebb gyümölcskeriészet 
a macóéri és macózugi területe
ken folyik.

— 1928. junius 9-én d. u. 3 
órakor lesz a jótékonycélu Álla
misorsjáték húzása Budapesten 
a székesfővárosi m. kir. Pénzügy
igazgatóság épületében V. Szalay
u. 10—14. Telefon : Teréz 115— 
41, Lipót 924—22. Még nem 
késettel, még vehet sorsjegyet. 
Egész sorsjegy 2 pengő, fél sors
jegy 1 pengő

• - Fej-, váll- és ágyékfáj
dalmaknál, idegfájásokná, csiprt- 
szaggatásnál. és zsábánál a termé
szetes „Ferenc József" keserű viz 
rendkívül hasznos háziszer. Kap
ható gyógyszertárakban, drogéri
ákban és fűszerüzletckben.

— Meghívó I Magán vagy üz
leti ügyekbeni utazások alkalmá
val Budapesten a legkellemesebb 
otthont nyújtja a legelőnyösebb 
feltételek mellett a keleti pálya
udvar érkezési oldalával szemben 
levő Qrand Hotel Park nagy 
szálloda Budapest, VIII. Baross - 
tér 10 sz., mert 20% engedményt 
kap, mint ezen lap előfizetője 
olcsó szoba árainkból, 10% en
gedményt kap olcsó éttermi ára
inkból. (Kitűnő házi konyha.) 5

pengőt megtakarít autótaxi költ
séget, mert gyalog átjöhet 1 perc 
alatt a pályaudvarról. Nálunk ott
hon érzi magát I Elsőrendű ki
szolgálás, szigorúan családi jelleg. 
Saját érdeke ezen előnyök folytán, 
hogy okvetlenül nállunk szálljon 
meg. Előzetes szobamegrendelés 
ajánlatos.

— Újból megnyílik a Singer 
fióküzlet Szarvason, Kossuth-tér 
47. az uj róm. kath. isk. épüle- 
ében május hóban amikor Singer 
varrógépek, Singer varrógép 
alkatrészek, Singer-t0, Singer 
olaj stb. a rég bevált jó minő
ségben rendkívül kedvező fizetési 
feltételek mellett ismét kaphatók 
lesznek városunkban. Ezáltal 
egy régóta érzett hiány fog 
megszűnni és dicséret illeti a 
Singer varrógép részvénytársasá
got, hogy fáradságot és pénzál
dozatot nem kímélve ezen uj 
fióküzlet felállításával ktaönsé- 
günk nélkülözhetetlen érdekeinek 
szeinelőtt tartásával egyben vá
rosunk iparának fejlesztésében is 
tevékenyen kiveszi részét.

— Köszönetnyilvánítás, a 
szarvasi róm. kath. egyháztanícs- 
iskolasaék e hó 28-án tartott gyű
lésén jegyzőkönyvi köszönjetek 
szavazott gróf Bolza Géza urnák 
ki a szorgalmas tanulók iskolai 
jutalmazására 60 pengőt adomá
nyozott ae iskolának, valamint 
Kacskovics Aladárnénak. ki az/ 
épülő iskola költségeihez 10 mázsa 
búza adománnyal járult hozzá. 
Utóbbi nagylelkű adományt az 
iskola belső felszerelésére fogják 
fordítani.

— A vagyonváltság; búza 
árát junius hóra 33 pengőben 
állapították meg.

— H e l y b e l i  gabonaárak: 

Búza: 32 10—32*20 
Árpa : 28*50—29 00
Zab: 29 00 - 29 50 

Tengeri: 28 50—29 00 
Az árak métermázsánként 
pengőben értendők.



— Egy szerencsétlen család 
sótét végzete. Klimaj Jánosnak 
az Ugarokon lévő« kis tanyáját 
mintha állandóan yalami baljóslatú 
szörnyű Végzet látogatná. Egy
másután lett tavaly öngyilkos egy 
serdülő korban levő fia és le
ánya, mig most ugyancsak telje* 
sen érthetetlen okokból,- valószí
nűleg öngyilkossági mániában 
nyilvánuló terheltség miatt szin
tén rejtélyes módon öngyilkossá 
jelt egy 14 éves szép kisleánya, 
akit padlásuk gerendáján találtak 
felakasztva holtan.

— Figyeljen idei Ha serté
sek és baromfiak részére Iszapolt 
krétaport kér az üzletben, jól 
nézze meg, rajta van-e a doboz 
oldalán Stefáni Gy. aláírása és a 
másik-oldalán M. Kir. F. M. en
gedély száma, mert csak ennek 
jóságáért vállalok felelősséget,

— Gazdák figyelmébe ! Ha 
még nem tudja, mivel kefélje a 
lószerszámot, ne gondolkozzon 
rajta, mert a Bodolin kérges vörös 
lószerszámot egyszeri használat 
után újjá tesz.' Kapható Podani, 
Weszter, Bárány, ifj. Kovácsik és 
Medvegy Györgyné üzletében.

— , Megszállott területre 
vagy bármely külföldi ország
ba szóló vízumot három nap 
alatt megszerzőnk csekély díjért. 
Bővebb felvilágosításért érdeklő
dők forduljanak e lap szerkesz
tőségéhez.

— Az Ojság dmfi vicclap 
500 P. jutalommal vicc és anek
dota pályázatot kezd Feltételek 
az uj számban. Mutatványszá
mot ingyen küld a kiadóhivatal. 
Budapest VI. Ó-utca 12.

— A fejlődésbe? vissza ma
radt sertések szervezetének fej
lesztésére megbecsülhetetlen szol
gálatot tesz a M. Kir. F. Minisz
ter által engedélyezett .Iszapolt 
krétapor'kapható minden üzletben.

— Megnyílt az ártézi fürdő 
nyári uszodája! F ü r d ő r e nd :  
Reggel 5—9-ig férfiak, 9—11-ig 
nők, 11-től délután 2-ig közös 
(strand), délután 2—4-ig férfiak, 
4-*-6-ig nők, 6—8-ig lérfiak. Eey 
fürdés az uszodábap 50 fillér. 
Középiskolai tanulóknak és gyer
mekeknek 30 fillér. Egész sze
zonra bćrl^ 16 pengő. Közép
iskolai tanulóknak és gyermekek
nek 10 pengő.

*

Színház.
Á színházi iroda közlemé

nyei. A nagyé'demü szinházpár- 
toló közönség tudomására ad
juk. hogy Kiss Árpád a Békés
csabai kerület színtársulatának 
igazgatója 192&. junius 6-án 
kezdi meg előadásainak soroza
tát kitünően szervezett társula
tának prózai együttesével.

A sziniévad alatt a budapesti 
színházakban előadott legjobb 
újdonságait hozza színre a jeles

társulat elsőrendű kiválóan nívós 
művészi előadásaiban, amiről 
meggyőződést szerezhet magá
nak mindenki, aki az előadások- 
kat látogatni fogja. Bemutató 
előadás, Fodor László a dr. Sza
bó Juci cimü darab kiváló szer
zőjének legújabb szenzációs si
kert aratott vigjátéka lesz. A 
templom egere mely a Vígszín
ház ezidei legsikerültebb művé
szi eseménye volt. Második elő
adás, Molnár Ferenc világhírű 
darabja „Olympia“ letzl Minden 
vidéki színpadot megelőzve. Mol
nár fferencnek ez a szenzációs 
sikert ért darabja a Magyar Szín
házban feltartózhatatlanul, meg
szakítás nélkül halad a százas 
jubileum felé, ami a legčszin- 
tébb 6iker biztos fokmérője.

Kiss Árpád színtársulatának 
kitűnő együttese, sok derűt, vi
dámságot és ragyogó jó kedvet 
hoz. magával és ezzel a legkel
lemesebb és legélvezetesebb szó
rakozást nyújtja Szarvas város 
színpártoló közönségének!
. Reméljük, hogy a közönség 
is méltányplni fogja nemes szán
dékukat és zsúfolt házak gyö
nyörködnek niajd kitűnő elődá- 
inkban.

Kondoros.
Rovatvezető: Vetky Béla.

— Presbiteri gyűlés. A kon
dorost ág. hitv. ev. egyházközség 
e hó 24-én gyűlést tartott, amtjy 
nek tárgya között szerepelt az uj 
egyháztanács tagok üdvözlése és 
a bizottságok • megalakítása, temp
lom ja vitás és egyházközségi jegy
zőválasztás ez utóbbi tisztségre 
Velky Béla ev. tanítót választotta 
meg a gyűlés.

— Nemzeti munka védelem. 
Bethiénfalvy ezredes, mint a 
munka védelemnek vezetője e hó 
24-én értekesletet tartott Kondoros 
község nagy tanácstermében, a

' nagyszámban megjelentek az esz
mét magukévá téve a helybeli 
bizottságot megalakították. Elnök
nek Demcsák János lett egyhan-. 
gulag megválasztva.

— Majális. A róm. kath. isko
la növendékei e hó 24-én majá
list rendeztek az Erzsébet-téri 
uradalomban, hol a növendékek 
az uratág nemesszivűségéból meg 
lettek vendégelve. Az ünnepé yen 
a község inteligenciájának na
gyobb része is részt vett.

— Csontváz-lelet. C=ahacsn- 
dön a Petényi pusztán Kovács 
Pál tanyáján vályogvetés alkal
mával 17 emberi csontvázra és 
-cserép maradványokra bukkantak. 
Az illető felhívja a természetbú
várok figyelmű, hogy az össze- 
halmozott csontvázakat tanulmá
ny ózzák.

—, Évzáróvlzsgák. Az ey. 
iskolákban az évzáró vizsgákat 
az iskolaszék a felsőbb hatóság

beleegyezésével e hó 31-én kezdi 
meg. A községi iskolákban pedig 
junius hó 4—5-én tartja meg.

— Szövetkezeti kOzgyfilés. 
E hó 27-én rendes közgyűlést 
tartottak amely a régi 6zokás- 
szerint a legnagyobb vitával vég
ződött, melynek véghatározata a 
jövő taggyűlés jóváhagyása után 
válik érvényessé.

— Gyermekgyilkos leány
anya. A kiscsákói családirtás 
kicsiny áldozatait még fel sem 
boncolták a nagyszénást hullaház
ban, amikor pénteken délelőtt 
,egy másik bestiális anya szeren- 
.csétlen kis áldozatának hulláját 
szállították be a nyomozó ható
ságok. Varga Mária 23 éves 
cseléd leány a kondorosi határ
ban lévő gáspártelki tanyán még 
a múlt héten kedden az egyik 
szalmakazal tövében egy egész
séges fiúgyermeknek adott életet 
és a kis csöppséget nyomban a 
születése után megfojtotta és a 
helyszínen elásta. Majd édesanyja 
segítségével újból fel ásták a kis 
bullát és- kicsempészték a nagy
szénást határban lévő ciframajo
ri temetőbe, ahol egy kis gödör
be eltemették Itt akadtak rá azután 
a nyomozó csendőrök, akik epy 
feljelentés folytán tudomást sze
reztek az esetről és miután a kis 
hullát beszállították a nagyszénási 
hullaházba, a gyermekgyilkos 
anyát őrizet alatt bevitték a gyu
lai kir. ügyészség fogházába.

Nyilttér (®>
(G rovatban költöttekért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőség.)

Nyilatkozat.
A Nemzetközi Baleset és Kár- 

biztosító Társaságnál (az Adria 
Biztositó Társulat által alapítva) 
baleset ellen vagyok biztosítva. 
Múlt év uovember 22-én sú
lyosabb természetű balesetet 
szenvedtem, melyet a biztositó 
társaság helybeli megbízottja Fe
nyő Sándor ur áiial - gyorsan és 
tcijes megelégedésemre intézettel.

Szarvas. 1928 máj 30
Dr. fiibárszky Pál 

. orvos.

Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX t.-c. 102. §-a ér
telmében ezennel közhírré teszi 
hogy a bpcsti ktopnrti kit. já
rásbíróságnak 91849/3 1928. a 
ssarvasi kir. járásbíróság 970/928 
sz^mu végzése következtében dr. 
Usetty Büa bptsli IX Ollói u. 
115. ügyvéd által képviselt Schmidt 
Viktor és Fia, dr. Vértes Andor 
bcsabai ügyvéd altal képviselt 
füszcrkercskcdők j vára 37 P. 
54 fill 523 P. 79 f. * jár. ere
jéig 1928. évi április hó 12-én

foganatosított kielégítési végre
hajtás utján le- és felülfoglalt és 
1220 P. becsült következő ingó
ságok, u. m.: a két fal melletti 
üzletiállványok, két zsákban rizs
kása kb. 100 kgr. nyilvános, ár
verésen eladalnak.

Mely árverésnek a szarvast, 
kir, járásbíróságnak 1957/928. 
sz. végzése folytén Schmidt Vik
tor Fia követelése 523 P. 49 fill. 
töke ennek 1927. aug. 26-tól 
8*/« kamata és 106 P. 80 fill. 
költség továbbá füszerkereske- 
delmi r.-t. követelése 37 P. 54 
fill. tőke* s ennek 1928. január 
1-től 8°/o kamata s 5 P. 50 fill. 
költség erejéig. Szarvason alpe
res üzletében II. kér. Szent Ist
ván király u. 74 sz. leendő meg
tartására 1928. évi junius hó 
6-ik napjának délelőtti 9 órája 
határidőül kitüzeiik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX t.-c. 107. és 108. §-ai 
értelmében készpénzfizetés mel
lett, a legtöbbet ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és fe- 
lülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ez& 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 
102 §*a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Szarvas, 1928 máj. 15.

Molnár István végrehajtó.

Még ma siessen és 
vegyen

az 50-ik jubileumi jótékony- 
célu m. kir. Albmi sorsjáték

hoz sorsjegyet.

Búzás 1028. Jun. «-én 
d.u.3 órakor.

Egész sorsjegy ára 2 pengő. 
Fél sorsjegy ára 1 pengő.

Sorsjegyek kaphatók: minden 
dohánytőzsdében, sorsjegyáru- 
sitónál, közhivatalban és a 
Székesfővárosi m. kir. Pénz
ügy igazgatóságnál Budapest, V. 
Szalay utca 10-14 Telefon: 
Teréz 115-41 Llpót924—12

Nagy Emilné önagyméltósága 
személyes védnöksége alfctt ál

ló németnyelvű

Kissvábbhegyi is
kola és internátus
(elemi és kftrépfoku iskola 
nyílv io’cal) 3 Vt holdas he
gyi, levegőjű remek patkban, 
szabad fül dóvei, felvess fül.
l-töl síept l-ig terjedő nya
ralásra és a jövő tanévre benn
lakó és bejáró 5-12 éves fi
ukat és leányokat. Nyaralási 
díj I hóra 140 P. 2 hóra 250 
P. Budapest, I. Kissváhheeví 
ut 21. lel. Automata 533—10



A VAD NYUGAT HARAMIÁI
(REGÉNY A 60-AS ÉVEK WILD WEST./ÉRŐL.) 

Irta: GERSTACKER FRIGYES.

— Nem tartom illendőnek, hogy 
ilyen beszédre figyeljek szombat* 
nak szent napján. Te szegény el- 
vakitott pogány, te, éppen ez a 
szerencsétlen vakhit képezi a ha
zugságnak azon szövevényét, mely
be belebonyolódtál és- amely miatt 
el fogsz kárhozni. Tépd széjjel 
azt, űzd el magadtól az álhit szel
lemét I . . .

Eddig az indián egy hangot sem 
szólt még, de oly elkeseredetten 
dQhös és szikrázó pillantást vetett 
a methodista lelkészre, hogy ez 
megrémülve hagyott fel kenet- 
teljes beszédével és félénken pis
logott hátra, a közeli ház felé.

Aszovaum azonban legyőzte a 
keblében viharzó érzelmeket, sö
téten nézett a methodistára és halk, 
de szilárd hangon igy szólt:

— Én meghallgattalak. Aszo
vaum mindent elhitt neked és ami
kor én elbeszélem neked, hogy 
miként teremté a Nagy Szellem 
az ő gyermekeit a főidre, hazug
nak mondasz? Menj! — mondta 
a pap felé nyújtva ki karját. — 
Menj I A sápadt férfiú szeme csak 
odapillant, ahol saját wigwamja 
áll, minden egyéb fekete!

És anélkül, hogy feleletet várt 
volna Aszovaum, málháinak be- 
hordását a szkvavjára hagyva, a 
ház felé indult

Ezalatt Harper részvétnyilváni- 
tások és kacagás között fejezte be 
kalandjának elbeszélését és .utána
— mivel már közeledett az ebéd 
ideje — a legtöbben hazafelé ké
szülődtek, hogy jókor érjenek 
tűzhelyeikhez.

Róbert csak Harpert és Brownt 
tartóztatta vissza ebédre, mint 
igen ritka vendégeket Mig az 
asztalt felteritették, Róbert intett 
a fiatal Brownnak, hogy menjen 
vele a bekerített udvarra, hogy 
megmutathassa neki büszkeségét 
képező kitűnő lóállományát Az 
államban nem tűrte, hogy valaki
nek jobb lova legyen, mint neki 
és .ha valakivel lovat cserélt, biz
tos volt hogy az ülető húzta a 
rövidebbet mert ebben a tekin
tetben senkinek sem volt olyan 
olyan éles szeme és nagy gyakor
lata, amellyel felismerhette volna 
a lovak jó és rossz tulajdonságait

Mielőtt azonban közelebbről 
megismerkednénk az öreg urral, 
talán előbb megemlítjük egy-két 
gyöngéjét, amire beszéd közben 
rászokott.

Egyik dologról u. L mindig a 
másikra ugrott át nem maradt 
soha annál a tárgynál, amelyikből 
kiindult Azok, «i«lt közelebbről 
ismerték ezt a tulajdonságát a 
kellő időben már mindig félbesza
kították, igy azután mindig visz- 
azatért arra, amit tulajdonképen 
mondani akart Sokszor beszéd 
közben egyszerre megállt, mert 
nem tudta, hogyan kezdte az elejét

9

Az úgynevezett „lotba" érve, fel
hívta a fiatalember figyelmét az 
egyes állatok kiváló tulajdonsá
gaira. hogy melyik futtatáson mi
lyen dijakat nyertek, milyen ol
csón és milyen drágán vásárolta 
őket és hány perc alatt futották 
be a versenypályát Ilyenkor kü
lönösen elemében volt az öreg ur, 
de most meg különösen, mikor 
Brown közölte vele, hogy lovat 
szándékozik venni tőle, erőset, 
izmosat, amely alkalmas lesz el
viselni a texasi függetlenségi há
ború fáradalmait

— Nálam kaphatsz öcsém, ná
lam kaphatsz — mondotta nagy 
buzgón az öreg, még arról is el
feledkezve, hogy ezáltal elveszí
tené jó szomszédját Az a kesely 
ott kitűnő jószág, nincs az a 
dühös lovas, aki azt agyonlova
golja. Este épen olyan virgonc, 
mint reggel — de ha jól tudom, 
te Texasba akarsz menni I Ejnye 
az ördögbe, azt még sem enged
jük, szívesen adok neked lovat 
hanem vigyen el a . . .

Közben óvatosan körülnézett, 
hogy nem hallja-e a felesége.

— Nem, Browii — folytatta — 
Texas nem fehér embernek való 
ország, ott csak az indiánok érzik 
jól magukat és hogy az micsoda 
banda, azt te el sem tudod kép
zelni. Igen jól emlékszem arra, 
amikor a creek-törzs vonult erre 
keresztül. A tengerinek akkor két 
dollár volt bushelje és még sem 
tudtunk eleget szerezni nekik. Per
sze, hogy most sokkal olcsóbb a 
kukorica, de ha Iittle-Rokba . . .

— Ez a csendes, békés élet
— szakította félben Brown — itt 
nekem nincs kedvemre, egy kissé 
körül akarok nézni a nagyvilág
ban már magam is, később azon
ban ismét visszajövök.

— Hej, öcsém, Texasból még 
eddig senki sem tért vissza, kü
lönösen az olyan jóravaló gyere
kek, mint te, valamennyi hazátlan, 
földönfutó, kasza-kapakerülő oda- 
özönlik most és ez a szójárás:
— menj a pokolba! — egészen 
kiment már a divatból, az embe
rek még rosszabbakká lettek és 
egyenesen Texasba kívánják már 
egymást A föld ott sem jobb, mint 
itt a mienk, ott lent Cannebotom- 
ban van egy kis birtokom, mely
nek holdját nem adnám el 10 dol
lárért és milyen makkot terem I A 
jövő télen majd megmutatom a 
hízóimat. Atkinstól uj fajtát vet
tem, hasitatlan körmüt Atkins ket
tőt engedett át, de még többet is 
szerettem volna kapni, bátyja azon
ban — aki Poinsett countyban 
ügyvéd s még nemrég telepedett 
meg ott — mert tudod talán, hogy 
rengeteg sok ember telepedett le 
abban a mocsárban ?. . .

— Az ön báza is el fog csende
sedni nemsokára — jegyezte meg

Brown, aki egy percig mély gon
dolatokba volt merülve. Fia Te- 
nesseeben van s aztán, ha Marion 
férjhez megy...

— Igen, ez igaz; ez egy kissé 
furcsán fog esni. No, de én nem 
vagyok az oka, eleget veszeked
tem és lármáztam érte. Nem tu
dom miért, de ezt a papot nem 
szenvedhetem.

— Különben békés, rendes em
bernek látszik.

— Békésnek? Az igaz, ő na
gyon csendes ejnber, hanem — de 
köztünk maradjon ' a szó — nem 
tett rám valami férfias benyomást 
A napokban ugyancsak odabor- 
solt az orra alá Heathcott. Ha 
nekem mondott volna olyan súlyos 
gorombaságot, rögtön tövig sza
lasztottam volna oldalába a kése
met ő azonban oda se hederitett 
neki. Igaz ugyan, hogy Heathcott 
nagyon vad legény, apja egyike 
volt még a régi virginiaiaknak, 

akik akkor . . .
— Amint az előbb mondotta, 

ugye négy bét múlva fogják meg
ülni a menyegzőt?

— Igen, négy hét múlva. Meg
mondtam neki, hogy addig nem 
kapja feleségül a leányomat "m'£ 
meg nem veszi azt a darab földet, 
amelyen lakik és amig úgy be nem 
rendezte, hogy nejét tisztességesen 
és becsületesen eltarthassa belőle. 
Itt ebben az erdőben nem sokra 
van szüksége az embernek, de 
azért valami kis tőke mégis kell, 
a készpénz nagyon ritka madár 
mostanában.

— Miből él tulajdonképen ez a 
Rowson? Feleségét talán csak 
nem fizetik készpénzzel?

— Nem, Isten mente tőle. Van 
neki Tenesseeben egy kis vagyona, 
nyolc- vagy kiléncszáz dollárra 
rúg az egész, amint ő mondta. 
Egyik részét három hét múlva 
várja, azután megnyeri beleegye
zésemet a házassághoz. Az anyju- 
kom nagyon belelovagolta már. ma
gát ebbe az összeköttetésbe. Hisz 
tulajdonképen nekem sincs ellene 
semmi Kifogásom, de nem tetszik 
annak az embernek a tekintete. 
Különösen az első benyomás na
gyon kellemetlen hatást gyakorolt 
rám Tenesseeben, ahol azelőtt 
laktam és ahol atyámnak a Wolf- 
river partján 80 hold földje volt. 
Ismered ugye a Wolfrivert? Gyö
nyörű vidék és Memphisben kitűnő 
terményvásárok vannak. Ugyan 
mennyi ideje is lehet már annak, 
hogy nem voltam Memphisben? 
Én édes Istenem, hogy repül az 
idői Akkor volt, amidőn az első 
gőzhajó jött arra, a „New Orleans". 
Igen, igen, 1811-ben, csakugyan
11-ben. Azután ismét kiütött a 
háború és mi Louisiana felé indul
tunk, de már későn érkeztünk 
oda. Old Hickery akkorra már jól 
elnadrágolta a britteket. Jó gondo
lat volt az a pamutcsomóféle, mi ? 
Később beszéltem egy kentucky- 
belí fiúval, aki elmondotta, hogy 
Ötvenegyszer lőtt és szavát adta

arra, hogy egyetlen egyszer sem 
hibázta el azt, akire célzott. Aztán 
később, 1815-ben volt az az óriási 
hideg, amely tönkretette minden 
termésűnket Olyan fagy volt ak
kor öcsém, amilyet te még soha
sem pipáltál! — De Brown, miféle 
gondolatokba merültél el annyira!? 
Valami bajod van talán? Hol is 
hagytam el azelőtt? Miről is volt 
szó tulajdonképen?

— Engem mi lelt? Nincs nekem 
semmi bajom. Azt hiszem, kissé 
iáj a fejem, ma reggel ^nnyit kel
lett kacagnom Ben bácsi kaland
ján. Igen, arról volt szó, hogy lo
vat vegyek. . .

— Ó, van arra még idő. De 
ninil halló! kik jönnek ott? Egy, 
kettő, három, négy, öt, hat lovas 
és valamennyi puskával és kések
kel. Na, megköszöni ezt a látoga
tást a [feleségem. Heathcott és 
Mullins, Smith, meg Heinze. Isten 
áldása legyen velünk, ezek a „re
gulátorok", tűz van valahol. No, 
hisz megtudjuk mindjárt

Az öreg farmer gyorsan kinyi
totta a kaput és Brown kikisérte 
őt, hogy üdvözöljék a lovasokat, 
akik gyors ügetéssel közeledtek 
nyugat felől a bevetett táblák kö
zötti széles utón.

IK. te/excí.
A reguldforolc. Vita és Qarc.

A lynch-törvény, vagyis a hívat
lan személyek általi igazságszol
gáltatás, a bűnösöknek az állam 
egyes polgárai által való megfenyi- 
tése az utóbbi időben Arkanzasz- 
ban az események szükségszerű
sége folytán rövid idő alatt ismét 
annyira lábrakapott, hogy ezen 
rögtönitélő esküdtszékek, tényke
déseinek meggátlására az állam 
törvényeit ismét megszigorították, 
rendkívül súlyos büntetésekkel sújt
ván az esküdtszékben résztve
vőket.

Nagyon keveset használhatott 
ez a szigorú intézkedés azonban 
az olyan államban, ahol alig hasí
totta keresztül egy-két járható ut 
a vadont és az igazság karja nem 
igen sújthatott le a legszélső tele- 
pitvényekig.

Abban az időben valóságos gyü
lekezőhelye lett Arkanzasz azok
nak a rablóbandáknak, amelyek 
azelőtt Missouriban, Dlinoisban, 
Kentuckyban, Tenesseeben és Mis- 
sisippiben tették veszélyessé a 
lakosok helyzetét és nyugtalaní
tották a közbiztonságot igy tehát 
a lakosok jogosan fogtak össze 
halálos ellenségeik ellen, hogy meg
védjék életüket és házukat De 
mint mindennek, úgy ennek az 
egyesülésnek is megvoltak a maga 
fény- és árnyoldalai. ,

Mert bár sokszor sikerült nagy 
hirtelen egy ilyen közveszélyes 
gazembert hurokra keríteni és rö
vid utón kivégezni anélkül, hogy 
a békebiró, vagy egyéb hatóság 
véleményét kikérték volna, de bi
zony sokszor megesett az is, hogy 
személyes bosszúvágy olyan ártat
lanokat is juttatott a Tynch-törvény- 
kezők kezeibe, akikről csak ké
sőbb derült ki, hogy egyáltalában 
semmit nem vétettek.

(Jöv6 béUa' folytatjuk.)



A legújabb portugál 
operettforradalom

A Tylgia svéd gözös félreértett 
ágyulövésel

Portugáliában, mint ismeretes, 
úgyszólván napirenden van a 
forradalom. A diktátorok harcát 
nyomon követte a véres köz- 
társasági felkelés. Ezt ugyan le
verték, de a szegény lisszaboni 
polgár azóta nem azt nézi reg
gel, ha felébred, ablakából, hogy 
milyen idp van, hanem, hogy* 
nincs-e valami zendülés kint az 
utcán. Ennek a pszichózisnak klas
szikus megnyilatkozását a Tylgia 
ágyulövései váltották ki.

A Tylgia svéd gőzös megér
kezett a lisszaboni kikötőbe. 
Carmona diktátor, összes kitün
tetéseivel a mellén és képzelet
beli glóriával a feje körül, tá- 
bbrnagyi diszegyenruhájában lá
togatást tett a fedélzeten. A tör
ténelmi pillanatban, midőn a 
fedélzetre lépett, megszólaltak a 
Tylgia ágyúi és dörögve hirdet
ték világgá a nagy eseményt: 
a nagy férfiú megérkezését. A 
diktátor, aki egész Portugália 
sorsát horda vállán, fontossága 
és méltósága tudatában nagy
peckesen hallgatta az üdvözlő 
beszédet és éles szavakkal vála
szolt reá. Közben az ágyuk egyre 
dörögtek: Bumm ! Bumm!

No de mi történt ezalatt Lis
szabonban? A szegény polgárok 
hallván az ágyudörgést, mi mást 
gondolhattak volna? — Bumm? 
Bumm ? Tessék itt van ni! Már 
megint kitört a forradalom!

A boltosok azonnal lehúzták 
a redőnyöket, a kapukat be
csukták, az utcák kiüresedtek. 
Az iskolaigazgató és a tanárok 
pedig — mit tehettek egyebet
— igy szóltak minden osztály
ban:

— Gyerekek! Azonnal szed
jétek össze a könyveket, az ir
kákat és egy-kettő, menjetek 
haza. Kitört a forradalom. Az 
utcákon ne Őgyelegjetek és ha va
lahol csoportosulást láttok, onnan 
meneküljetek! Egy pár napig 
nem lesz előadás.

El lehet képzelni, hogy a ne
bulók nem mondatták kétszer 
maguknak és örvendezd zsibon- 
gással tódultak ki a tantermek
ből : — Nincsen előadás, nincsen 
szekunda, be se zárják a rossz 
diákot, végre már már megint 
forradalom van I Bumm 1 Bumm!

Amikor a diktátor visszatért 
a Tylgiáról, üres utcákat és le
zárt üzleteket talált. A város 
meghalt. A lakosság a házak 
belsejében reszketve várta az 
eredményt. A város forradalom
ban volt. Kell-e nagyobb méreg 
egy diktátornak?

No de az összes polgárokat 
még se csukhatja be érte. Mert 
akkor nem lesz nép. Arra pedig 
még egy diktátornak is Szüksége 
van. Mit tegyen? Ott vannak

az iskolák igazgatói! Azok már 
okos és tanult emberek, kellene 
annyi képzettségüknek lenni, 
hogy tudják klasszifikálni a Tylgia 
ágyulövéseit és tudják megkü
lönböztetni az üdvözlő lövéseket 
a nem üdvözlőktől Börtönbe 
velük! Bumm? Bumm? Még 
aznap összeszedték az összes 
direktorokat.

Az összes tanerőket a gim- 
náiumokból úgy, mint reálokból, 
kereskedelmiből úgy, mint a 
polgáriból, sőt még az elemi 
iskolák igazgatói is hűvösre ke
rültek. Soha még ennyi pedagó
giai szakképzettség nem telitette 
a lisszaboni börtönöket. A tör
ténelem tanárokat és a svéd 
nyelv előadóit nyilván magán
zárkára Ítélték, mert ezeknél sú
lyosabban minősült a svéd gőzös 
történelmi ágyulövéseinek félre
értése. Ezer kartács, ágyúgolyó! 
Majd megtanulják, mi a forra
dalom és mi a diktátor ünnep
lése. Talán még most is ott 
sopánkodnak szegények a hűvö
sön és egy öreg igazgató, a 
matematika tudós professzora, 
előadást tart nekik imigyen:

— Uraim, uraim, nekünk min
denképen rossz. Akár elhisszük, 
hogy van forradalom, akár nem, 
akár ide csatlakozunk, akár oda,
— csakúgy járunk, mint a zsi
dók Ravaruszkán, vagy Grod- 
nódnóban, de az is lehet, hogy 
Ivangorodban. Ukránok és len
gyelek versengtek a város bir
tokáért. Először az ukránokkal 
tartottak, mire a legyelek bevo
nultak a városba és irtózatosan 
megverték a zsidókat. Másod
szor már a lengyelekkel tartot
tak, mire az ukránok vonultak 
be a városba . és irtózatosan 
megverték a zsidókat. Harmad
szor azután igy szóltak a zsidók: 
No most okosabbak leszünk, 
nem tartunk egyikkel se. Erre 
azután a lengyelek és az ukrá
nok kibékültek és közöse  ̂ver
ték még a zsidókat. így vagyunk 
mi is. Mert a mórál: Bumm! 
Bumm! Bumm!

Egy partravetett 
65 éves hajóroncs 

története
A napokban az erős észak- 

nyugati szél hatalmas hajóron
csot vetett a partra Terschelling 
község határán Hollandia part
jain. Megállapítást nyert, hogy 
ez a hajóroncs ötven, méter 
hosszú és 15 méter széles és 
az 1863-ban elsülyedt Wilhelms- 
burg német hajótól származik. 
Öreg emberek, akik az akkori 
hajótörés néhány menekültjével 
érintkezhettek, a következőké
pen mesélik el a 65 év előtti hajó
törés részleteit:

A hajó 1863 december 2-án 
indult el Hamburgból Ameri
kába 385 kivándorlóval. A hajó 
kapitánya Kross volt. A kiván

dorlókon kivül még nagyszámú 
legénység is volt a Wilhelms- 
burg fregatta-hajón, amely erő
sen épített uj hajó volt, kép
zett legénységgel. Ugyanaznap 
a hajó már a hollandi partok
nál úszott, amikor hirtelen, min
den átmenet nélkül erős észak- 
nyugati szél támadt. Az orkán- 
szerü vihar oly erős volt, hogy 
a vitorlákat eltépte, aminek kö
vetkeztében a hajó menete 
meglehetősen sokat vesztett az 
egyenes irányból. A kapitány 
nem tudta kormányozni többé 
a hajót, amely a megvadult 
hullámokon, mint egy tehetetlen 
játékszer táncolt iae-oda. A 
kapitány mindent elkövetett, 
hogy a hajót a strand közelébe 
vezesse, hogy igy a homokon 
szilárd talajt kapjon a hajó. de 
ez az igyekvése hiábavaló volt, 
mert a hullámokkal nem lehe
tett dacolni. Este tiz órakor a 
hajó hatalmas lendülettel 
a homokra futott, de e lendü
let következtében a hullámok 
végigseperték a fedélzetet és 
több matrózt valósággal lese
pertek onnan. A kapitány, aki 
attól tartott, hogy pánik tör ki 
az utasok közt, még előzőleg 
rázárta az ajtót mindenkire, 
úgyhogy az utasok nem jöhet
tek a fedélzetre.

Á kapitány még egy kísérle
tet tett embereivel, hogy meg
mentse a hajót és az utasokat, 
amikor a hajó féloldalra dőlt 
és a betoduló hullámok szabad 
pusztítást végezhettek a Wil- 
helmsburgon. A gép felrobbant 
és a hajó lángot fogott. Rövid 
idő alatt a hajó, amelyik a fel
jegyzések szerint gyönyörű, ak
koriban egyike a legmoderneb
bek közül való volt, a lángok 
martaléka lett és a bordák szét
esve, úsztak tova a háborgó 
tengeren. A kapitány, aki idő
közben szabaddá tette az ősz- 
szes mentőcsónakot, parancsot 
adott, hogy aki teheti, kapasz
kodjék a mentőcsónakokra. Az 
időközben kabinjukból- előretört 
utasok megvadulva vetették ma
gukat belé a csónakokba, ami
nek szomorú következménye 
volt, mert a túlzsúfolt csónakok 
mindegyike felborult és az uta
sok a vizbefultak. A legény
ség egy része, amelyik a viz 
felszínén tudta magát tartani, a 
roncsokba kapaszkodott és azo
kon igyekezett a part közelébe 
jutni. Szinte tragikomikus a 
hajóács esete, aki a hajótörés 
idején a fedélzet hátsó részén 
felállított sátorban aludt, mert 
részegre itta magát még Ham
burgban. Senki nem tudta" 
felébreszteni és igy a fedélzeten 
hagyták.

Közben a hajóroncsokba ka*, 
paszkodott legények közül töb
ben éhesen és kimerülve, átázva 
és fázva érték el a partot több 
órai hányattatás után. Sötét éj

jel volt és a strandon senkit 
sem találtak, mindössze egy kis 
sátort láttak messze. Odarohan
tak és mily nagy lehetett\z meg
lepetésük, amikor a sátorban az 
alvó hajóácsot találták, akit sá- 
torjával együtt egy ujabb hul
lám a fedélzetről egyenesen a 
partra sodort. Itt kaptak ugyan 
menedéket, de enni-inni csak 
másnap, amikor a terschellingi 
halászok felfedezték őket.

A hajótörés annak idején nagy 
szenzáció volt, mert következő 
nap négyszáz holttestet találtak 
Terschelling határában.

NEVESSÜNKJGY KICSIT!
Sztraka bácsi, a Üres szarvasi borbély 

nyelvészeti aranymondásai
Ruttkay: Szarvasi diákévek ciműjköny véből, 
amelynek uj kiadása most jelent meg és 4 
pengőért kapható a szerzőnél (Szarvason).

Trombita: Rézüreg nyulványos 
csavarult fuvatagos bősz harso- 
gány.

Tűkor: Visszanézeti foncsor há
tán fábaszorult falfüggvény, vagy 
viszály-másolat.

Vaj: Tejveredéki kenyérkence.
Virgínia szivar: Szalmadugott 

gyufafecsérleti kinszivatagos hossz- 
véknyonc.

Zongora: Billentyüleges hangza- 
varászati háromlábdalmány, vagy 
fényfa körülményezett, drót-cérna- 
tagos kéz össz-visszugrászati láb
nyomatékos hangtartány.

Zsemle: Gömbölyden mikrosz
kopikus rémjelenség.

Zsibbadás: Cikcakkos hangya- 
lovaglat

(Vége.)

KIS TRÉFÁK

Bíró : No és hogyan sikerült el
fogni azt az embert?

Rendőr: Szenvedélyes futballista, 
hát füttyentettem egyet és kiáltot
tam: offside, erre ő rögtön meg
állt.

Kohnnák mondja a kávéházban 
valaki:

— Képzelje Kohn ur, tegnap a 
miskolci vonaton összetalálkoztam 
a kedves feleségével, meg a ka
tonatiszt sógorával. Mondhatom, 
nagyon fess fiú.

— Micsoda katonatiszt ? — 
mondja Kohn — nekem nincs is 
katonatiszt sógorom.

— Bocsánat, de nekem őnagy- 
sága mondotta.

— Az lehet — mondja kedé
lyesen Kohn — mert maga egy 
naiv ember. Próbálja ezt ő nekem 
beadni!

— Mi kell egy elegáns női szőr- 
mebundához?

— Na mi?
— Kell hozzá sok apró állat, 

amiből készül és kell egy nagy 
állat, aki a feleségének megveszi.

— Ah kisasszony, az ön olda
lán szeretnék pihenni.

— Ha majd kint fekszem a sír
ban : szívesen, de addig, amíg élek, 
nem I



Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX t.-c. 102. §-a ér
telmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a békéscsabai kir. járás
bíróságnak 1927. évi 3424/13 
számú végzése következtében dr. 
Salacz Aladár . szarvasi ügyvéd 

által képviselt dr. Cziben Alfonz 
javára 1000 P. jár. erejéig 1928. 
évi február hó 10-én foganatosí
tott kielégítési végrehajtás utján 
le- és feltllfoglalt és 560 Pen
gőre becsült következő ingósá
gok, u. m.: hintó, asztalok, szé
kek, fakanapé, lóczAk nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szarvasi kir. 
járásbíróság 1928-ik évi 747 6z. 
végzése folytán 1000 Pengő tő
kekövetelés ennek 1927. évi ju- 
lius hó 10 napjától járó 6v/o ka
matai és eddig összesen 466 P. 
06 fillérben biróilag már megálla
pított költségek erejéig és csatla- 
kozottak Villányi Pezsgőgyár 136 
P. tőke s jár., Kun Arnold 452 
P. 40 fillér tőke s jár., Artereich 
Lipót és Fia cég 192 P. 94. fillér 
tőke s jár.. Kun Arnold 14 q 50 
kgr. búza tőke s jár., dr. Silber- 
stein Gyula 110 Pengő tőke s 
jár., Fonciere' Ált. Biz. Intézet 
134 P. 08 fill ír tőke s jár. Öcsö
dön alperes lakásán leendő meg
tartására 1928. évi junius hó 12 
napján délutáni 3 órája határidőül 

kitüzelik és ahhoz a venni szán
dékozók ezennel oly megjegyzés
sel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok az 1881. évi LX. 
t -c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpenzfizetés mellett, a legtöb
bet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni«

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és fe- 
lülfoglaltatták és azokra kielégí
tési jogot nyertek volna, ezen ár
verés az 1881. évi LX. t.-c. 102. 
§-a értelmében ezek javára ia el
rendeltetik.

Kelt Szarvas, 1928. május 21.

Molnár István végrehajtó.

DS

A x b u s  k é z m o s ó s z a p p a n

a legfinomabb nyersanyagokból 

készül, teljesen közömbös, úgy

hogy a legfinomabb bőrt sem 

támadja meg, kellemes érzést idéz 

elő a mosakodásnál.

Felnőttek és gyermekek mos

dásra k i t ü n ő e n  használhatják. 

Garantáltan tiszta és ment minden 

idegen és káros alkatrésztől.

Miinden dobozon az Albus sző 

és a harang védjegy! Kérjen ki

fejezetten Albus 

kézmosószappant

és ne fogadjon el sfr-T
mást I

i

774 SOR

Mindennemű
tüzelőanyagot, tüzi-fát (ha
sáb és aprított), porosz- és 
magyar szenet, fenyőfa hul
ladékot stb. Icgprimá'hh mi
ségben és legjutányosabban 
Honthy Sándor-nál sze
rezheti be. (Gr. Csáky Al- 
bin-u. Kovácsik Pál füszet. 
kereskedő niellett. Telefon 
szám 92.

15 sz.

R e n d k ív ü l  

k e v e s e t  h a s z n á l t

B S S E X
S IJ P E R

S IX

túra autó
e l a d ó .  Érdeklődni lehet 

Bárány Bélánál.

női, férfi és gyermek

melyek elsőrendű anyagból 

J u t á n y o s  á r b a n

a legizlésesebb formában 
készülnek, azokat c s ak

Szűcsnél
szerezze be.

niHii i!fiÍI(M iíÉ i!É M

Gazdák ügyeimébe!
Gép nélkül ma már lehetetlen gazdálkodni! Vegyen minél tökéletesebb gazdasági gépet és szerszámot I 

Bármily e ls ő r e n d ű  gyárínaányu m o d e r n  gazdasági g é p e t  »zállftoküt

Minden érdeklődésre a legkészségesebben szolgálok felvilágosítással, útbaigazítással, tanáccsal, árajánlattal és költségvetéssel Jj

Vegye igénybe bármily beszerzésnél cégem szolgálatait!
Ford gyártmányú személy és teherautók. Fordson, Wallisch és Hart-Park traktorok. Olivér Matsey-Harrisch, Bácher és Eberhardti

gyártmányú traktorekék és tárcsás boronák. Fűkaszáló és aratógépek.
Manilla zsineg. Széna gereblyék és bármiféle egyéb gazdasági gépek,

A Nyirbogdányi Petroleumgyár R.-T. ler̂ kata. Benzin, petróleum, gázolaj és ke/iőolajok.
Speciális autó és motor kenőanyagok, kocsikenőcs.

Adómentes ásványolaj raktár.
I Tüzelő, műszaki és építkezési anyagok nagykereskedése. Bük Adolf
[ . Szarvas. ' Piactér.



Furár Mihály 1. kerület Zöld
pázsiton levő háza sürgősen el
adó Sárkány-féle telek. Érdek
lődni lehet ugyanott.

Egy alig használt sparherd 
eladó. 11. kér. 113. 23

II. kér. 307 számú ház eladó. 
Érdeklődni lehet ugyanott

özv. Hrivár Andrásné örökö
seinek Érparti szőllőben 600 ®-öl 
föld eladó. Érdeklődni lehet IV. 
küJ. kér. 277 sz. 23
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Belopotoczky István féle ház 
örökáron eladó. Jelentkezni VII. 
kül. kér. 584/2._____________30

IV. kér, 378 szamu sarok ház 
az evangélikus iskolával szemben 
üzlethelyiségnek kiadó. 23

Kákán az iskola mellett U hold 
föld tanyával együtt eladó. Ér
deklődni I. kér. 288 sz.
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Ön e l egánsan  öl tUzki ldl  k.

Ergo ERCO gallért visel.

Ügyeljen a i& g - y  védjegyre !

Szarvason kizárólag: Hollós Antal cégnél Piactér kapható'

p c  Van szerencsém értesíteni a nagyérdemű 
U l  l C o l l C o .  közönséget hogy t a v a s z i  n y á r i
S z ö v e l r a k l á r a m  megérkezett dús választékban. 
Felkérem a vásárló közönséget hogy saját érdekében győ-

airóiön hogy 4  havi részlet-
ugyan 

* .  olyan olcsó árbanüu
mintha készpénz árban vásárolni ruhaszükségletét. Fordul
jon bizalommal hoz- /5T p e n g ő t ő l  följebb ké- 
zám mert férfi öltönyök szülnek. Kérem nagyérdemű
közönség szives pártfogását. Tisztelettel

B a l á z s  J á n o s  úri szabó. 
(Kossuth tér 147. özv. Harmatiné há7ában).

Ugyanott egy ügyes fiú tanulónak felvétetik.

ESSEX
Super Six Sedan
legmodernebb 

6 hengei es 
b é r a u t ó .

Teljesen csukott karosszériája 
mindenkor véd az időjárás 

viszontagságai ellen.

j J  Megrendelhető : 
»^"Szemző Pál, Szarvas.

Telefon: 8.

19  sz

Biztos hatású hernyó, és alma- 
moly irtó szer valamint az Összes 
gyümölcsfa és szőlő védelmi 
szerek gyáii áron beszerezhetők 
Kovacsik Pál kereskedésében. 
Ugyanolt gyümölcsfa és szőlő 
permetező gépek kölcsön kapha
tók. , 22

Halásztelken 10 hold föld eladó. 
Érdeklődni lehet I. kér. Vajda 
Péter utca 369 sz. 23

Kényelmes utcai 2 szobás lakás 
azonnal kiadó. Ugyanott egy 
használt sparhet eladó. 1. kér. 
Qyóni Géza utca 208 sz. 23

4 es H- P. favágó motor eladó. 
IV kér. 248 szám. alatt. 30

Eladó egy jó Minerva gép és 
egy Singer női jó gép, egy vá- 
nyoló-gép, sátorkaró, egy pangli 
sánfa, kálfák egy asztal minden
féle szerszám csizmadiáknak való 
II. kér. 174. Daruváry János.

I. kér, 222. száin alatt 1 szo
ba, konyha, speiz és 1 nagy 
kamrából álló udvari lakás azon
nal kiadó. A nagy kamra világos, 
műhelynek is alkalmas. 22

111. kér. Rákóczi-utca 280: sz. 
ház 4 üzlethelyiséggel és beren
dezéssel eladó, érdeklődni lehet 
ugyanott a vendéglőben. 23

Gálát Jánosnál 3 hold szántód 
földje eladó, jelentkezni lehet IV. 
kér. 211. szám. 23

Eladó 30 kisholdnyi kitűnő 
búzatermő föld közel a városhoz 
Bikazug mellett, a volt gróf Bolza 
Pál-féle birtokból, előnyös fizetési 
feltételek mellett. Értekezhetni I. 
kér. 123 sz. alatt Simon An
drásnál. 23

julius 1-re kiadó padolt szo
ba, konyha és kamra. Érdeklőd* 
ni lehet I. kér. 121. sz. 22

Fotrt-fényképészeti cikkek leg- 
nlcsóbb beszerzési forrása, Makó 
Gyula fegyver és lőszerkereskdő- 
nél.

Gyöngytyuk tojásokat a legma
gasabb áron veszek. Érdeklődni 
nr szerket̂ ségnél______________

IV. k. 157 ház kákán 3 hold 
herés és mangolba 350 0-N 

! gyümölcsös eladó. 24

I. kér. 317 sz. ház eladó. Pók 
utca. 22

IV. kér 298 szám 
azonnal kiadó.

alatti lakás 
22

özv. Liska Györgyné örököse
inek II. 299 számú háza eladó. 
Érdeklődni lehet vasárnapi nap.

24
II. kér. 77 Gróf. Cšaky Albin utca 
egy utcai lakás, mely áll 2 szoba 
konyha és speizből, augusztus 1 
éré kiadó. Jelentkezni ugyanott.

Földbirtokokra 5 holdtól becs
lés nélkül folyósittatok átmeneti 
kölcsönt 9V2°/0-ra 100%-os kifi 
zetéssel, 35 éves amortizátióra 
7Ví°/o kamat 1.3% tőketörlesz
téssel. Beküldendő telekkönyvi 
másolat, kataszteri birtokiv és 
községi becsübizonyitvány. Elő
zetes költség nincs. — Előleget 
adok gabonára évi 9V2%-ra föld- 
birtokosoknak, kik legalább 5 
vaggont szállítanak. — Vállal
kozóknak árlejtéshez kauciót adok. 
— Építkezési kölcsönöket köz- 
tisztviselőknek évi 7%, másoknak 
8%-ra lakbér letiltás és életbiz
tosítás nélkül folyósittatok teher
mentes ingatlanra, de legalább- 
huszas csoportban. — Magántő
két elsőhelyü bekebelezésre gyü- 
mölcsöztetésre elfogadok. — Tőzs
dei megbízások gabona és ér
tékpapírok vétele és eladása. 
Ügynököt díjazok. Válaszbélyeg 
mellékelendő. — Szirmai Ignác 
bank és tőzsdebizomá^yos (Ala
kítva 1910) Budapest, VIII. Rá
kóczi ut 55. Telefon J ó z s e- 
332-82.

GYŰJTSE
A FEKETE w

BORÍTÓ szalagokat.

JUTALOM KIOSZTÁS
Július 15.

Hegdűt, Csellót és cinbalomot 
tanít Bogdán Laci a iegjutányo- 
sabb árak mellett. Házhoz meghí
vásra megyek______ „ 24

Pincehelyiségek kiadók az uj 
katholikus iskolánál. A‘helyiségek 
vláeosak, tágasak és szárazak 
Megieknthrtfk bármikor, s ugyan
ott további felvilágósitás is nyer
hetők.

I. 309 külön 
nal kiadó.

álló lakás azon- 
2:

Szabadon futó kontra fékes 
kerékpár eladó. IV. kér. Luther 
utca 443.

Thonet-féle hajlított székek többféle kivitelben
N a g y  S á n d o r  könyvkereskedésében legolcsóbb napi áron kaphatók..22



Soproni 

Szőnyeg 

és Textil- 

müvek r. í.

ezelőtt Haász 

Fülöp és Fiai
egyedüli gyári lerakata.

Elsőrendű szőnyegek min

den nagyságban, összekötő, 

falvédö, ágyelő és futósző- 

nyegek, takarók, paplanok, 

ágy- és asztalterítők, bú

torszövetek kaphatók

Breitner 
H. és Fia

cégnél.
29

— H á z  eladó n
kér. 162. ö. i sz. alatt. Ér
deklődni ugyanott.

Teljesen jókarban lévő vasúti deszkalá

dák igen olcsón kaphatók a Dohánynagyárudában

Értesítés.

29

Alulírott tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 

II. kér. 206 szám alatt temetkezési vállalatot nyitottam, 

ahol is mindennemű koporsót u. m. fa és érckoporsót 

koszorút stb. nagy választékban raktáron tartok.

A n. ć, közönség szives pártfogását kéri

Komár Pálné, Blaskó Karolin 

temetkezési intézete.

(Kreizler György asztalos házában*

Ha szépen van festve, mázolva a lakása, akkor van csak igazi,

meleg otthona!

S z o b a f e s t é s t ,
_  |  ^  -é- a legolcsóbb dijtételiel a legizlé-

i l l . O . A ' C J l . C a . S J l  sesebb és legmilvésziesebb kivi

telben a lehető legrövidebb idő alatt kedvező fizetési feltételek 
mellett készít

Konrád Gyula
modern festővállalata Szarvas Kossuth utca 

Vidéki megbízást is elfogad ! Költségvetést és terveket díjtalanul küld 

MUvésri kivitelű cimtábln. reklám és plakátfestések.

* 42

I. kér. 56 szám alatt külön be
járatú szoba kiadó. 21

Kettő darab teljesen jó állapot
ba levő iroda-asztal, egy kerék- 
pár és egy 3 számú Wertheim 
kassza eladó. Megtekinthető III. 
kér. Beliczey-u. 184. 21

Egy négy po'gárit végzett le
ány üzletben kiszolgálói, vagy 
pénztárnoki állást keres. Cím a 
kiadóhivatalban.

Az anyagi gondok 
nehéz napjaiban.

amikor úgy szólván senkinek 
a keresete nem födi a kiadá

sokat

szép pénzt kereshet

mint fő- vagy méllék-foglalko- 
zással, ha értékes és érdekes 
könyveinknek részletfizetéses 
terjesztésére vállalkozik. Mi 
ugyanis megtanítjuk, hogyan 
kell eladni könyveket részlet
fizetésre. A mi kiadványaink 
mind márkás, irodalmi müvek, 
amelyeknek terjesztésével tehát 
tisztességes megélhetést vagy 
minden esetre szép mellékjö
vedelmet biztosíthat magának. 
Még ma írjon díjtalan ismer
tető nyomtatványokért, ame
lyeket szívesen megküld a

„Pallad ls" könyvosztálya
Budapest, V., Alkotmány-utca 4.
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Kozsuh Pál gépműhelye Szarvas, Vasut-utca 229. szám.

A u t ó  és Traktor 
_____ javítás._____

Speciális Szerelő által.
Uj alkatrészek az összes tí

pusokhoz 
Raktáron autók vételét és 

eladását. közvetítem.

M e z ő g a z d a s á g i  

gépjavítás.

Gőz és motor cséplőgépek. Mindennemű eszterga mun
kák, réz-öntés, vetőgépek szakszerű javítása. Velő- 
gép csere. Saját szisztémájú bevált kuko« 

riC£fc s z ó r ó k  bármely ekére szerelhető!

UfdonsAg ! 26 Raktáron

Autogén 
heggesztés!

Vas—aczél —réz — bronz és

alumínium
öntvények szakszerű heg- 
gesztése. Kívánatra vidékre 

is megyek.

„Accumuláíor”
Tisztelettel értesítem Szarvas—Békésszentandrás—Öcsöd 

—Kondoros érdekelt lakósaít, hogy a „S1RIUS és VARTA-féle 
összes typusu Accumulátorok vezérképviseletét a fenti községek 
részére átvettem Állandóan raktáron tartok rádióhoz való Fűtő és 
Anódaccumulátor telepeket, minden kivitelben, úgyszintén azok 
Összes alkatrészeit, további automobil-öninditó és világító accumu- 
látorokat és azok összes alkatrészeit minden typusban. A fenti 
accumulátorok eredeti gyári árban beszerezhetők, úgyszintén azok 
bármilyen javítását a legolcsóbb napi árban, szakszerűen és a 
eggyorsabban elvállalom.

Makó Gyula
rádió kereikedtf, Szarvas.

AMA

Ne mulassza el sen-
W mérlegeit szakszerűen kiiavitt-’tni 

mielőtt a hatósági mértíkhitelesi- 
téshek veti őket alá. Ezáltal sok feles-

A .

leges költséget takarít meg Mindenne
mű mérleget a legprecízebben és leg
pontosabban kijavít, kívánatra hitelesít
ve szállítja vissza.

H A M Z A  L Á S Z L Ó
LAKATOS ÉS MfeMJEGPONTOSITÖ

I. Csáky Albtn-utca 78. sz.

Uj sulyok nálam legolcsóbb árban szerezhetők be.

A je!% í A * 1

29

„CSEL1K” cipőt viseljen
B f e ö r e n d U  k é z i m u n k á i  E l e g á n s ! Tartós! O l c s ó i

Kapható kizárlag Deutsch Ármin dlvatáraházában
Bék4< flirnn-ntiftn Csalt a  talpon látható véd jeggyel va lód i I

oZ 8Z,



Hazudik a muzsikaszó, csak az az egyedüli igazság, hogy

KLEIN dlvaíáruházában I
szerezheti be legolcsóbban a legkitűnőbb minőségű éselismerten legfinomabb ruházati cikkeket: u. m.: szövetet, posztöt, bár
sonyt és» selymet, vásznat, kanavászt és flanellt, úgyszintén a legdivatosabb tavaszi kabátokat, selyem, zefir, delin és bér 
liner kendőket stb. A z  a b l a k o n  d o b á l j a  k i  p é n z é t ,  ha Pestre megy bevásárolni, mikor K L E IN  
M Ó R  d l v a t á r u h á z á b a n  Beliczey-ut 8 . (saját ház) mindent sokkal jutányosabban beszerezhet.

•

Óvakodjunk a lelkiismeretien utazóktól̂  akik 

a bemutatott mintákna k meg nem felelő silány 

árut szállítanak. 52

503 „FIAT" bérautó
megrendelhető

Nobik Ernő-nél

I I .  SV. T e le fo n -  73> ésT O .
24 sz.
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Kerékpárok, 
Varrógépek és Rádiók.

berendezés.Villanyszerelés cse ng tf

Égők, tulipánok, csillárok, villany és rádió szerelési anya
gok a legolcsóbb árban. Villany, kerékpár és varrógép ja- g 
vitás. Rádió kezelést vállaljuk, töltő accumulátor állomás. p, 
Mindenféle rádiók, kristályos, lámpás készülékek fölsze- h 
relését eszközöljük. — Tegyen próba rendelést és rzerelést. £

Tisztelettel »

Sztrehovszky Márton és Társa ^
keresk. min. által. eng. rádió-árusitó, villamszerelő *0

és m0szerés7ek, és szerelő üzem. 2,
■' ■ . . . . . .  --- - . ------- Pr

Piac-tér ártézi kuttal szemben Buk-porta.

Legbiztosabb és legolcsóbb védekezőszer
a szőlő betegségei ellen a

V i n ó l l a l  kevert bordói lé. Hét év tapaszlalalai bizonyítják, 
hogy f e l t é t l e n ü l , I t a t á s o s  és használata’ 50 %-os 
, . ' megtakarítást jelent.

K. é r } e n is merieíé sí!
Kapható 5, 10, 25, 50 és 100 literes ballonokban.

Forgalomba hozza: Nemzeti Közgazdasági R.-T. Budapest, 
Bizományi lerakatá M e d v e g y  B é l a  fűszer-, festék és ve

gyes kereskedése. (Luther Árvaház épület.

A legmodernebb ötszemélyes
w<STFVD”
LUXUS

B q l p p o t o c z k y  J á n o s  füszerüzletében és M a k ó  
G y u l á n á l  Telefon 75. .T. nagyérdemű közönség szives 
pártfogását kérve maradtam

Tisztelettel

BÉRAUTÓ MEGRENDELHETŐ

20 SZ. Belopoíocky Mihály

V adászlegyverek,

flóbert, browning, revolverek beszerezhetők és azok szak
szerű javítását elvállalom, úgyszintén rozsdás fegyverek 
megújítását és mindenféle lőtegyverek oxidálását, illetve 
barniiasár uj anyag készítését, a legolcsóbb árban rsz- 
kttzlöm. Üres, kész és lőporos patronok, bármilyen ke’i- 
berben. mindenféle revolvergolyók napi áron kaphatók 
Használt fegyvereket és revolvereket veszek, illetve eladok.

Mák© Gyula
fegyver és lőszerkereskedő 11 • kerület 104. szám. 52

9

nál Árpád-bazár 1. szám. A legjobb, leg
olcsóbb kerékpárok* varrógépek és al
katrészek felelősség mellett kaphatók -és 

javittathatók.

Nyomatott (mi. Cnsotnm Gytegyné kö&yvnyMid&jábaa Saarwuoa.


